O resultado do Pedido de Tratamento Especial será divulgado até o dia 23/12/2015 , no sítio eletrônico www.montesclaros.mg.gov.br e 

na sede do Município de Montes Claros. Cabendo recurso nos termos do item XII deste Edital. 

III-  DAS VAGAS DO CONCURSO E RESERVA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

3.1. O número total de vagas a serem preenchidas neste Concurso é de 131 (cento e trinta e uma), conforme especificado no Anexo I do Edital. 
3.1.1. A distribuição das vagas consta do Anexo I deste Edital. 

3.2. Das vagas reservadas para Pessoas com Deficiência –  Em conformidade com a Lei Orgânica do Município de Montes Claros-MG (Art. 87,

[...]

Os candidatos classificados na prova de aptidão física terão, antes da posse, que participar do treinamento previsto na Lei 
Municipal Nº 2892/2001, art. 9º caput e seus parágrafos. O curso terá caráter eliminatório. 

4.2. A pontuação máxima das Provas será de 115 (cento e quinze) pontos, sendo 100 (cem) pontos da Prova de Múltipla Escolha  e 15 (quinze) 
pontos da Prova de Títulos. 

4.3. A especificação e a distribuição dos pontos das Provas de Múltipla Escolha constam do Anexo II e as da Prova de Títulos no Anexo VI e Item